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Ú
jra itt vagyunk, és csupa jó híreink vannak. 

Az első számunk megjelenése előtt – talán 

nem érthetetlenül – nagy izgalommal 

vártuk, milyen lesz újságunk fogadtatása. Nem 

túlzás és talán nem túl nagy önfényezés leírnom, 

minden képzeletünket felülmúlta, ahogyan Fót 

lakói - ismerősök és ismeretlenek - tudtunkra 

adták jókívánságaikat levélben, szóban. Örülünk, 

de nem lettünk elbizakodottak, hiszen egy út, egy 

vállalkozás kezdeti lépéseit tettük meg, és ahogy az 

önbizalomtól nem éppen túláradó Magyarhonban 

általában, úgy nekünk is fülünkben cseng 

a megszokott szlogen: az újság kiadásánál „már 

csak” az újság fennmaradása keményebb dió. 

Erre mi is fel vagyunk készülve, sőt, talán nem 

szentségtörés, de a FÓTCAFE szerkesztői a nagy 

magyar átlaghoz képest igenis jobban fel vannak 

vértezve az elébb már említett önbizalom-faktorral, 

így nyugodtan mondhatom: állunk elébe! Az 

álmoskönyvek jóslatai szerint azonban nem igazán 

érdemes előre inni a medve bőrére, s mivel ez 

fokozottan érvényes az ember első nyomtatott 

újságjának kiadására, ezért magunkra is kötelező 

érvényűnek érezzük a nagy népi bölcsek abbéli 

tanácsait, melyek azt sugallják: szerénység, 

elhivatottság és munkánkba vetett hit. 

Tehát itt van az újabb FÓTCAFE, lapunk második 

száma. Reméljük, ez is tetszeni fog Önöknek, 

hiszen próbáltunk egy-két újítást bevezetni, mert 

ne feledjük, ez az időszak egy kicsit az útkeresés 

időszaka is, meg kell találnunk magunkat és ehhez 

az Önök türelmére is szükségünk lesz.

Egy probléma azonban már az első szám körül is 

adódott, ez pedig az újság példányszámából is 

következik, valamint a terjesztéssel kapcsolatos 

tapasztalatlanságunkkal magyarázható. Ez a gond 

nem más, mint hogy nem mindenkihez jutott el 

a FÓTCAFE első száma, például nem kaptak belőle 

a fóti intézmények, valamint a fóti vállalkozások. 

Ezt a második számunkra korrigáltuk, hiszen 

a postafi ókkal rendelkezők külön megkapják 

a példányaikat. Mi lesz azon fótiakkal, akiknek 

magánemberként nem jutott újságunkból? Először 

is a példányszámot, bár kis egységekkel ugyan, 

de folyamatosan növeljük, akik pedig így sem 

jutnak hozzá az újsághoz, azoknak két lehetőséget 

kínálunk: a Kisalagi Lottózóban személyesen 

átvehető a kiadvány, de akik nem tudnak eljönni, 

azoknak javasoljuk, látogassanak el honlapunkra 

(www.fotcafe.hu), ahol az egész újságot teljesen és 

színesben (!) megtekinthetik.

Azt hiszem, a legfontosabb közölnivalóimat most 

már tudják. Nem maradt más hátra, mint hogy 

újságunk második számához kellemes időtöltést 

kívánjak. Tehát...
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Jó napot kívánok, 
kezét csókolom!

Halottainkra gondolunk kegyelettel...
Kicsomagolom a bevásárlóközpontban vásárolt fenyőfakoszorút és az asztalra helyezem. 

Gyertyát gyújtok és a közepébe állítom. A kopott fényképalbumot az ölembe teszem, 

lapozgatok benne. A harmadik oldalon barnás képen egy fekete kabátos, kalapos öregember. 

Megy a nagyapám a térdig érő hóban a temetőbe... Aztán ő is odakerült a nagymama mellé, 

később édesanyám és rá egy évre édesapám is. Attól fogva minden évben kijárok világítani 

a sírhoz. Elseprem a száraz faleveleket, friss virágot teszek a rozsdás konzervdobozba, amely 

a kőurna betétje. Elmondok egy Miatyánkot, s a meggyújtott gyertyák és mécsesek lángjába 

bámulok, kicsit könnyes szemekkel. A sötét estében sejtelmesen világít a domboldal, az 

egész világ egy nagy temetőnek tűnik... A négynapos ünnepen mindenki, aki csak tehette, 

virágot vitt elhunyt szerettei sírjára és emlékezett rájuk csendben, békében...

S.J.
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N
yitányként Bicskei Éva, a Fóti 

Közművelődési és Közgyűjteményi 

Központ igazgatója, az ünnepi műsor 

házigazdája és műsorvezetője kérte fel 

a megjelenteket a Himnusz eléneklésére. 

Ezt Fábry Béla alpolgármester beszéde 

követte, aki kiemelte az ’56-os események 

jelentőségét és felhívta a jelenlévők 

fi gyelmét, hogy bár nem mindenki 

gondolkodik mindenben egyformán, 

minden magyarnak kötelessége a forradalom 

eszméit magáénak érezni és szellemiségét 

továbbadni.

Dr. Ugron Gáspár, a „Rákóczi Szövetség” 

főtitkára „Október üzen néktek” címmel 

tartott megemlékező beszédet, amelyben 

többek között arról szólt, hogy a nemzet 

sajnálatos megosztottsága mellett nem lehet 

szó nélkül elmenni, de hitet tett arról, hogy 

„ők”, történjék bármi, a forradalom és 

a szabadságharc üzenetét minden körülmény 

között továbbplántálják gyermekei(n)kbe, 

utódai(n)kba.

Az ünnepi szónoklatok után két művész 

következett: Pelsőczi László színművész és 

Csobolya József előadóművész – saját maguk 

gitárkísérete mellett – remekbeszabott 

dalokkal, versekkel szolgáltak a közönségnek, 

amelyet a megjelentek nagy tapssal 

jutalmaztak.

A mintegy egyórás műsor zárásaként 

Bicskei Éva felkérésére a vendégek közösen 

elénekelték a Szózatot, majd átvonultak 

az Óvodakertben lévő kopjafához, hogy 

elhelyezzék koszorúikat, virágaikat. Ezzel 

azonban nem ért véget az ünneplés, hiszen 

tavaly óta van egy kimondottan az ’56-os 

forradalomnak emléket állító emlékmű, 

az előbbi helyszín tőszomszédságában, 

ahol az ünneplők szintén elhelyezték 

a megemlékezés virágait. 

A koszorúzás kapcsán mindenképpen el kell 

mondanunk: az eseményt kissé beárnyékolta, 

hogy – politikai hovatartozástól függően – 

volt, aki csak a kopjafánál koszorúzott, mások 

viszont kizárólag az emlékműnél helyezték 

el virágaikat. Ezt az apróságot leszámítva 

megállapíthatjuk, hogy Fót méltósággal 

ünnepelte az ország történelmének egyik 

legnagyobb ünnepét, különösen a budapesti 

-sajnos, immár szokásosan - véres események 

tükrében.

A Fót-Online-t és a FÓTCAFÉ-t  

Ö.T. tudósította a rendezvényekről. 
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Fáklyás felvonulás 
októóber 23. előestéjéénn
Az 1956--os fóti megemlékezések sorát immárár hagyyományyoso an 

a Fóti Néémeth Kálmán Magyar Út Kör által sszezervezeett fáklyáyás 

felvonulás nyitotta október 22-én, az ünneep p ele őestéjé én.

A résztveevők a Károlyi-kastély előtt találkooztztaak és ggróf Kárrololyyi

László röövid szónoklata után vonultak az ÓÓvovodakerrtben álállóló 

kopjafáhhoz, ahol a koszorúzások mellett KiKissss Déneses Babérérkkoszorrú--ú-ú-- 

és József Attila-díjas költő, nyelvészprofessszszor, ’56--oos elítééltlt

mondottt ünnepi beszédet. A fáklyávalal f feelvonulók vvégül DrDr.. CiCCiráárááráákikkikikik F F F. 

G ö a rendező szervezet elnökéneek k ininvitálásáraa a megegszszokokottottt t ttG ö aGyörgy, a

a katolikus közösségi házban záártrták az estetet zsírososs kkkenenee yéyééééér,rr,rr  ,4 amódon, a44 , bor és kötetlen beszélgetés mmeellett.forró tea,44

OKTÓBER 23. NAPJÁN 

A VÖRÖSMARTY MŰVELŐDÉSI 

HÁZBAN KERÜLT SOR 

A HIVATALOS VÁROSI ÜNNEPRE.

’56-ra emlékezetünk
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1977. szeptember 27-én két dolgozóval és hat klubtaggal, Vígh 

Emilné intézményvezetésével megnyílt a fóti otthon, amelynek 

építésében az akkori tanácselnök sajátkezű munkával vette ki 

a részét, sok-sok iparos, brigádok és a tanács dolgozóinak 

aktív részvételével. Az átadással párhuzamosan elindult a házi 

gondozás is, amelyben a Vöröskereszt és a helyi körzeti orvosok 

voltak a partnerek. Akkoriban a reggelit a szép emlékű Németh 

Vendéglőből vásárolták, majd a Garay Általános Iskolából, végül 

az időközben létrehozott központi konyháról hozták, Majorosné 

Ágika felügyeletével.

1988-ban Pintér Károlyné, Borika vette át az intézményt. Az 

ő idejére tehető az ételkiszállítás megteremtése, majd egy 

düsseldorfi  hasonló intézménnyel való kapcsolat kialakítása.

1994 óta Urbán Jánosné, Katika vezeti az intézményt, 

amelyet közben át is kereszteltek az „Idősek Klubja” névre. 

Az intézmény tervei és legfontosabb célkitűzése az idős 

emberek életkörülményeinek javítása, egészségi állapotának 

folyamatos ellenőrzése, harmonikus életvitelük megteremtése, 

magányosságuk oldása.

Jelenleg is működik a klubban az étkeztetés, a házi 

segítségnyújtás, valamint a házi segítségnyújtás egy 

jelzőrendszeres változata. 1996-tól Családsegítő, majd ’98-tól 

Gyermekjóléti Szolgálatot is létrehoztak.

2000-től összevontan működik a klub az Egyesített Szociális 

Egészségügyi Pedagógiai Szolgálat (ESZEPSZ) égisze alatt. Az 

intézménynek otthont adó épület közben elöregedett, így 

szükségszerűvé vált a felújítása, amelyhez egy sikeres pályázat 

adott segítséget. 2002-re elkészült az új épület és az intézmény 

25 éves jubileumára átadásra is került. Az elmúlt héten ünnepelt 

30. évfordulóra nagyon készültek az otthon vezetői és tagjai, 

a ház „lakóinak” munkája nyomán készült kézimunkákból kiállítást 

rögtönöztek a vendégeknek, majd a Németh Kálmán Általános és 

Alapfokú Művészeti Iskola diákjai adtak elő kis ünnepi műsort az idős 

klubtagok tiszteletére. Az ünnepségen részt vett Földi Pál, Fót város 

alpolgármestere, valamint Majsai László, az ESZEPSZ igazgatója.

Urbán Jánosné ezúton is köszönetét és tiszteletét fejezi ki 

minden vállalkozónak és magánszemélynek, akik hozzájárulnak 

működésükhöz és támogatják az intézményt.

(5i)

Idősek Klubja
EGY KIS MÚLTIDÉZÉS: 1962-BEN HÍVTÁK ÉLETRE MAGYARORSZÁGON AZ 

INTÉZMÉNYRENDSZERT, AMELY „ÖREGEK NAPKÖZI OTTHONA” NÉVEN VONULT 

BE A KÖZTUDATBA. 1986-BAN MEGTÖRTÉNT A TERÜLETI GONDOZÁS EGYSÉGES 

SZABÁLYOZÁSA, MAJD 1993-BAN ÖNKORMÁNYZATI HATÁSKÖRBE UTALÁSA.
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A 
fóti járőrök a helyszínre érkeztek, de semminemű gyanús 

körülményt nem észleltek, és a bejelentést tevő is aludni 

tért, de a köröző gépkocsi rendszámát felírta. Nem tette 

rosszul, derült ki ez az apróság másnap, ugyanis a park egyik 

mélygarázsában ismeretlen elkövetők négy gépkocsit feltörtek. 

A bejelentő által felírt rendszám alapján egy háromtagú 

nyomozócsoport elkezdte kutatni a gépkocsit, amit 

a tulajdonosával egyetemben Budapesten sikerült elérni. 

A gyanú a tulajdonos fi ára vetült, már csak azért is, mert 

nem tudott a cselekmény idejére elfogadható alibit kreálni, 

valamint büntetett előélete is azt sugallta a nyomozóknak, hogy 

szimatoljanak a fi ckó és társa körül. A nyomozás és a kihallgatás 

végül teljes körű beismerő vallomásba torkollt, amely során 

kiderült: még öt helyszínen sikerült egy-két gaztettet elkövetniük, 

például Dunakeszin is egy teremgarázsban törtek fel autókat. A fóti 

bűncselekményükkel 650.000,- Ft rongálási kár mellett mintegy 

350.000,- Ft értékű lopási kárt is okoztak.

Üzletszerű kéjelgés megalapozott gyanúja ügyében hét 

„üzletasszonyt” állítottak elő és állíttattak bíróság elé 

a sikátorpusztai és az István-hegyi bekötőúttól a fóti rendőrőrs 

járőrei. A hölgyek tettüket mélységesen megbánták, valamint 

ígéretet tettek a kiszabott 350.000,- Ft-os bírság befi zetésére. Ez 

persze nem sokat segít a legősibb mesterséget a térségünkben 

is nagy elánnal űző hölgyeken, főleg, ha azt nézzük, hogy 2007. 

október 18-tól a fent említett helyszínek is tiltott területeknek 

számítanak. Fóton ezután elméletileg megszűnik a prostitúció 

e formája, kíváncsian várjuk a gyakorlati megvalósulást.

Végül, de nem utolsósorban, nézzük, mi történik a fóti közlekedési 

lámpáknál. Pregun őrnagy előre meghirdetett akciója, 

a közlekedési lámpák szabályainak betarttatása nagy erőkkel 

folyik Fóton, a fóti, a dunakeszi és a Pest megyei rendőrkollégákkal 

karöltve. Az első akció másfél órájában 14 gépkocsi nézte a pirosat 

kissé halványabbnak a kelleténél; jutalmukat, a 10.000,- Ft-os 

csekket ünnepélyes keretek között vehették át a helyszínen. Az ún. 

lámpaellenőrzések már írásra is sarkalltak egy csomádi illetőségű 

állampolgárt, aki panaszát a Dunakeszi Rendőrkapitányság 

vezetőinek címezve felháborodásának adott hangot, hogy a fóti 

rendőrök naponta 20 órán át azt lesik, ki megy át a piroson. Pregun 

rendőrparancsnok persze szóban azonnal reagált lapunk számára: 

„Nem húsz, hanem huszonnégy órában fi gyeljük a lámpánál 

szabálytalanul közlekedőket, és ez így lesz ezentúl is. Egyébként 

meg balesetmentes közlekedést kívánok a tisztelt levélírónak!”

A kisalagi általános iskola bejáratához telepített közlekedési 

jelzőlámpákkal és a két behajtani tilos táblával kapcsolatban 

megoszlanak a vélemények, de abban majd’ mindenki egyetért: 

elég sokan közlekednek megszokásból és észre sem veszik 

a lámpát és a táblákat.

Pregun parancsnok úr elmondta, tudnak a problémákról, 

a közlekedési jelzőlámpa forgalmát ellenőrizni fogják, 

a piroson áthaladókat pedig megbüntetik. A két behajtani tilos 

táblánál vétőket - tekintve, hogy szokatlan és furcsa még 

a környékbelieknek a változás - egyelőre még csak fi gyelmeztetik 

és felhívják a fi gyelmüket a szabályos közlekedésre.

(öti)

Pregun Kálmán fóti rendőrőrs-parancsnok:

„24 órában fi gyeljük 
a piros lámpán áthaladókat”
A SZENT BENEDEK PARK EGYIK LAKÓJA TELEFONÁLT A FÓTI ŐRSRE, HOGY EGY SZÁMÁRA GYANÚS 

SZEMÉLYGÉPKOCSI KÖRÖZ AZ ESTI ÓRÁKBAN A KÖRNYÉKEN.
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M
árkus Tamás és csapata 

2001-ben kezdte irányítani 

a néhány évtizedes múltra 

visszatekintő vendéglátó-ipari egységet, 

a Tó-vendéglőt. Márkus úr először is 

átépítette az üzletet, majd sajátságos 

elképzelései szerint olyan pályára állította, 

amely töretlenül fejlődő ívet mutat. Az 

új ötletek egyik tán legnagyobb sikerű 

rendezvényei az ún. borvacsorák, amelyek 

szezonja szeptembertől májusig tart és 

ezen belül hozzávetőlegesen öthetente 

ismétlődnek, újabb és újabb pincészetek 

bemutatkozásával. Október 5-én 

pénteken este a magyar, és azon belül 

a szekszárdi borvidék egyik állócsillaga, 

a TAKLER pincészet és borai mutatkoztak 

be a rendezvényen. Takler Ferenc, 

a pincészet tulajdonosa kalauzolta el 

a szakértő közönséget a boraik és azok 

ízvilágának rejtelmeibe, valamint 

a pincészet múltját, jelenét és céljait 

is megismertette a vendéglőt teljesen 

megtöltő, gasztronómiai élvezetekre 

ácsingózó urakkal és hölgyekkel.

Egy kis ízelítő a kínálatból:

 Étvágygerjesztőnek Rose Cuvee 2007,  •
majd Szekszárdi Trió Cuvee 

Szekszárdi halkrémleves, 

halgombóckával

 Szekszárdi Kadarka 2006 •
Roston sült kacsamáj, lilahagyma 

raguval, a máj zsírjában locsolt héjában 

sült burgonyával

 Szekszárdi Bikavér Reserve 2004 •
Pácolt szarvas comb erdei füves 

mártással, mandulás burgonyapürével

 Regnum Cuvee 03 •
Natur kecskesajt, gomolyasajt, 

francia camembert

Következő borvacsora témája: 
A világ borai – a világ ételei

2007. november 9. Tó-vendéglő, Fót

Résztvevő borok országonként: 
Egy-egy étel, egy-egy bor.

Ausztrália, Új-Zéland, Dél-Afrika, Chile, 

Argentína, California, Spanyol- és 

Olaszország. 

Egy kis ízelítő a várható kínálatból:
Ausztrália – Peter Lehmann – Future Shiraz

California – Robert Mondavi – Zimfandel

Dél-Afrika – Pinotage

Asztalfoglalás és bővebb információ: 
Tó-vendéglő Fót, telefonon: 

06/30 2803-967

(x)

 Tó-vendéglő
Nemes nedűk



www.fot-online.hu FÓTCAFE

Intrjú

9

– Önt a kicserélendő autóizzókról, a nem töltő generátorokról, meg 

természetesen a főzőversenyekről ismerhette meg a város népe. 

Azóta még a közismerten kis vízhozamú Mogyoródi-patakon is sok 

víz folyt le. Ön alpolgármester lett. Ezzel teljesült az álma?

– Álom... Nem, az álom szó nem jó megfogalmazás. Mindig sokat 

tevékenykedtem a közéletben, közszereplő, amolyan „társaság középpontja” 

voltam. Végigmustrálva a civilszervezetekben betöltött tisztségeimet, akkor 

azt gondolom, nem túlzás a megállapítás – nem vagyok otthonülő típus. 

A Fóti Vendégváró Egyesület alelnöke, a Vörösmarty Kulturális 

Egyesület egyik alelnöke, a Fóti Vadászklub elnöke, a Civil Összefogás 

Fótért elnöke vagyok...

– Jó, jó …

– Várjon, nincs még vége, sorolom tovább. Az Erdei Szalonka Bérkilövő 

Vadásztársaság elnöke, a Ceglédi Széchenyi Zsigmond Vadásztársaság 

Ellenőrző Bizottságának az elnöke valamint a Dunamenti Vállalkozók és 

Iparosok Ipartestületének elnöki tisztjét is betöltöm. Tehát összességében 

nem sokat vagyok otthon, ezúton is köszönet a családom türelméért, de ez 

talán mutatja, nyughatatlan ember vagyok, teli ambícióval. Válaszom tehát, 

igen - és ezért indultam a polgármester-választáson is: szerettem volna 

a város vezetője lenni.

– A „ha” szócskával kezdődő mondatoknak ugyan nem sok értelmük 

van, de nem tehetem meg, hogy ne kérdezzem meg: új választások 

esetén harcba száll azért a bizonyos bársonyszékért?

– Bár jelenleg nem aktuális a kérdés, de válaszom egyértelmű: természetesen!

– Úgy hírlik, a CÖF soraiban nem mindenki van elragadtatva az ön 

alpolgármesterként véghezvitt dolgaival. Rosszindulatú pletyka, 

vagy nem nélkülöz minden alapot?

– Képzelje el azt a civil szervezetet, amelyben mindenki mindig egyetért. 

Az mesekategória. Vannak nézet- és véleménykülönbségek, de mindig 

egyeztetjük és megvitatjuk ezeket, főleg, hogy ezek nem politikai kérdések, 

hanem a város fejlődésével kapcsolatos döntések.

– Amióta alpolgármester, azóta lőtt bakot a hivatalos ügyekben?

– Így most hirtelen azt mondom, mindent úgy csinálnék, mint az elmúlt 

nyolc hónapban, de az elmúlt egy hónapra különösen büszke vagyok, hiszen 

elkészült Fót város digitális alaptérképe  és közútjainak aszfaltozási terve, ami 

azt jelenti, hogy minden, nem szilárd burkolatú út pályázhat aszfaltozásra. 

Ezzel együtt elkészül Fót kerékpárút-hálózatának a terve, amelynek a lényege, 

hogy kapcsolódni fog a mogyoródi, rákospalotai és dunakeszi kerékpárúthoz. 

Mogyoródról például a patak mellett fog beérkezni a kerékpárosok 

aszfaltcsíkja. Ez nem álom, ez valóság és 2008-ra várhatóan el is készül majd. 

A CORA áruházban február során megnyílik a XV. kerületi önkormányzattal 

közösen üzemeltetett okmányirodánk. A kisalagi óvoda régi épületét (az új 

épület háta mögött) még idén elkezdjük átépíteni, mert fi ókkönyvtárat és 

közösségi házat építünk belőle. A munkálatokat még idén elkezdjük, jövőre 

pedig átadjuk a nagyközönségnek. Ezek megvalósulása után sem lógatom 

a lábamat és dőlök hátra fotelomban, hiszen már a következő dolgon 

agyalok, ami nem más, mint az ”Építsünk Fótnak saját szennyvíztisztítót!” 

project. Ez meg mi? - kérdezhetnék, de már mondom is. Fót iparterülete 

is folyamatosan nő és ezzel párhuzamosan a közműveket is bővíteni 

kell. A DMRV-nek fi zetendő közműfejlesztési hozzájárulás helyett saját 

szennyvíztisztítót szeretnék létesíteni, ami az egész város szennyvíztisztítását 

megoldja, arról még nem is beszélve, hogy a tisztított szennyvizet 

a Mogyoródi-patakba beleengedve elő tudnánk segíteni a Tőzeg-tó 

folyamatos vízellátását is. 

– Ha ezt mind megvalósul, akkor Önnek szerintem szobrot állítanak 

Fóton. Negyven év fóti múlt után számomra kicsit utópisztikus 

e jövőkép, de megígérem, én fogok a leghangosabban tapsolni, ha 

megvalósul. Végül egy kis magánélet. Előbb azt kérdeztük lőtt-e 

bakot - most arról faggatnám, tudván, hogy a vadászat feltétlen híve: 

volt-e ideje vadászni, bakot lőni mostanában?

– Sajnos, egyre kevésbé!

– Elfogytak a bakok?

– Az ingerenciámmal és a bakokkal sincs különösebb probléma, de mióta a 

Bartos-Fábry-Földi triumvirátus vezeti a várost, azóta megsokasodtak 

a tennivalóim. Azonban itt az új vadászidény és a vadászatra mindig 

szakítok egy kis időt…

(5i)

Földi Pál: „Nem túlzás a megállapítás”

„Közszereplő, 
amolyan ’társaság 
középpontja’ vagyok”
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– Úgy érzi, hogy célkeresztben van?

– Valóban méltánytalan támadásokat kapok, mióta megbízottként 

vezetem a várost. Most például az állattartásommal lett gond. 

A családom 100 éve állatokkal foglakozik, már a dédnagyapám is 

háziállatokat tartott, és soha nem volt ezzel semmi probléma. Épp most 

kezdték el feszegetni ezt a dolgot.

– Az előző számunkban nyilatkozott Fábry Béla alpolgármester, 

aki jelentős előrelépéseket vár a ciklustól, és elmondta, hogy 

mennyit tesz a városért.

– Fábry Béla valóban sokat dolgozik, heti 3-4 órát is eltölt a hivatalban. 

Szinte mindent Földi Pál alpolgármesterrel ketten intézünk. Most is 

előbányásztam egy csomó szerződést, amelyek hibásan lettek iktatva, 

így végre a Márton-patak árkát is rendbe tudtuk tenni, és még sok egyéb 

dolgot is sikerült előbbre vinnünk. Én nem a szavak embere vagyok. Ősi 

fótiként szolgálom a városomat.

– Kimondva, kimondatlanul is politikai csatározások színhelye 

a testületi ülés.

– Sajnos, igen. És a Képviselő Testületen kívül már a hivatali dolgozók 

is szinte kizárólag a polgármester elleni fegyelmi eljárás iratainak 

felkutatásával vannak elfoglalva, ahelyett, hogy a város dolgait intéznék.

– Különleges módon vette át a város vezetését a polgármester 

felfüggesztése után.

– Mivel csak nekem volt aláírási jogom, rám szállt a polgármester 

helyettesítésének feladata. 

– Azt mondják, hogy ön Szent-Iványi Géza embere. Igaz ez?

– A magam embere vagyok, bár igaz, hogy mindig a polgármester mellett 

álltam. Nem értettem egyet a felfüggesztésével sem.

– Tartja a kapcsolatot Szent-Iványi Gézával?

– Természetesen, hiszen sok olyan megkezdett ügy van, amelyet ő ismer a 

kezdetétől fogva, és ebben kell a segítsége. Nem a döntésekről kérdezem, 

csak az előzményekről.

– Ha új választások lennének, indulna a polgármesteri székért?

– Ez még a jövő zenéje. Most egyelőre a város stabilizálása a feladatom, 

és ebben sokan segítenek, igaz, nagyon sok támadást is kapok. 

Sajnos a helyi Fidesz-elnök képviselőasszony a férjével együtt rendre 

a szocialistákkal szavaz, ezért a jobboldal elképzelései nem tudnak 

érvényesülni. Nem tudom még, indulnék-e egy polgármester választáson, 

de az biztos, hogy ciklusról ciklusra mindig jobb testületet vár az ember, 

és ebben csalódnia kell.

– Nagyon sok a panasz, hogy piszkos a város, rosszak az utak, 

ráadásul a főútvonalakon jószerével már közlekedni sem lehet. 

– Igen, tudom, itt élek az emberek között, hallom én is. De amíg 

a hivatalban sokan nem a munkájukkal, hanem a polgármester 

fegyelmijével törődnek, addig sajnos ez így is marad.

– Jó ez Önnek, aki megbecsült vállalkozóként, népes család 

fejeként élt eddig, most pedig Önre szakadt a város minden 

gondja és csak a panasz árad mindenhonnan?

– Biztos, hogy nyugodtabb életem lenne, ha csak a vállalkozásommal 

törődnék, de mint mondtam, fóti vagyok, és megpróbálom a legjobb 

tudásom szerint szolgálni a várost.

– Páncélinge van?

– Értem a kérdést. Nyilván a célkeresztben maradok, mert sajnos sokan 

nem a várossal, hanem mindig a másikkal, az aktuális vezetővel vannak 

elfoglalva. De golyóálló a mellényem. 

Sipos János

Célkeresztben
Bartos Sándor 
alpolgármester
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V
eteránautók felvonulása, 
versenye. Ez a sorozat, amely 
érintette Fótot – pontosabban 

a Károlyi István Gyermekközpontot, 
még pontosabban a Károlyi-kastélyt 
–, tulajdonképpen egy verseny, egy 
bemutató a sok közül. Igazi autó- vagy 
veteránőrültnek kell annak lennie, 
aki veszi a fáradtságot és beballag, 
bebiciklizik a kastély parkjába, hogy 
pár elismerő pillantást vessen ezekre 
a nem kevés pénzből újjávarázsolt 
egykori autócsodákra. Van azért 
e pillanatoknak valami belső 
bizsergést előhozó fílingje, még 
az olyan veteránautó-kérdésben 
járatlannak mondható érdeklődő 
esetében is, mint jelen sorok papírra 
vetőjének. Mindenesetre érdekes 
egyszerre látni az autógyártás 
hőskorának némely meghatározó 
példányát és a reformkor egyik 
nagyszerű építményét, a Károlyi-
kastélyt. Azt azonban nem lehet 
mondani, hogy városunkban nagy 
őrületet okozott volna az az egyórás 
fóti kitérő, amelyet a verseny szervezői 
beiktattak a programjukba… Hol volt, 
hol nem volt egyszer egy veterán-
autóverseny – vajh’ lesz-e folytatása?

(öti)

Klasszikusok

Országos

Bajnoksága

Seven Castles Trophy – Hét Kastély Nagydíj



FÓTCAFE www.fot-online.hu

Sport

12

A
z elmúlt öt játéknap eredményeivel 

egyik csapatunk sem dicsekedhet: 

városunk szurkolói – az FSE jóvoltából – 

csupán egyetlen győzelemnek örülhettek e tíz 

mérkőzés alatt, s mindösszesen is csak e három 

pontot szedte össze a két gárda. A fóti együttes 

számára nyilvánvalóvá vált, amit eddig is sejteni 

lehetett: ezen a szinten is csak a kiesés elkerülése 

lehet a cél, borús kilátásokkal, de a tavalyinál 

mégis reálisabb lehetőséggel, míg 

a zsinórban hat vereséget elszenvedő kisalagiak 

a biztató kezdet dacára betagozódtak a bajnoki 

mezőny alsóházába, az utóbbi hetek igen 

szerény teljesítménye pedig a legpesszimistább 

várakozásokat is alulmúlja.

Az első négy fordulóban két-két döntetlent 

és vereséget elkönyvelő Fóti SE a sorsolás 

szeszélyéből és a kisnémedi sporttelep 

rekonstrukciója miatt felcserélt pályaválasztói jog 

miatt négy hazai találkozóval folytatta bajnoki 

szereplését. A bajnokság két meghatározó 

csapata ellen itthon is kevés esélye volt 

csapatunknak: a Pomáz elleni villámgyors vezető 

gól után csak az első félidőben tartották magukat 

a mieink, s két héttel később is hasonló volt 

a szereposztás – csak éppen a hátrány állandó – 

a korábban több NB I-es csapatban megfordult 

Rob Kornél vezérelte Kisnémedivel szemben. 

E két mérkőzés között „hatpontos” kudarc érte 

a fótiakat: a Tahitótfalu elleni kiesési rangadón 

bírói tévedések – két (nem is biztos, hogy) 

lesgól – és elpackázott helyzetek után 

a 92. percben a vendégek szerezték meg (lehet, 

les után) a győztes gólt – fájdalom, a bajnoki 

táblázatban a vélt és valós sérelmeket nem, csak 

a végeredményt veszik fi gyelembe. Az utolsó 

hazai találkozón, a szobiak ellen azonban végre 

megtört a jég, megszületett az első győzelem, 

szoros mérkőzésen, ám a mutatott játék alapján 

teljesen megérdemelten: a különbség akár 

tetemes is lehetett volna. A több, mint egy 

hónap utáni első „kirándulás” Püspökhatvanban 

ellenben nem hozott sikerélményt: már az első 

félidőben – sőt, az első negyedórában szerzett 

két hazai góllal – eldőlt minden, a végére 

„kiharcolt” tisztes vereséggel tulajdonképpen 

a maximumot hozták ki Mózes Imre tanítványai 

a meccsből. Az FSE így továbbra sem tudott 

elszakadni az utolsó helyről, ám az alsóház 

szoros – reálisan nézve azonban túl sok ponttal 

nem kalkulálhatunk az őszi idény hátralévő 

találkozóin sem.

A két győzelem és egy döntetlen után 

veretlenségüket a negyedik fordulóban elvesztő 

kisalagiak e bizonyos csomádi betlivel nem 

várt és egyre riasztóbb vesszőfutásba kezdtek, 

s az elmúlt időszakban öt újabb kudarcba 

futottak bele: a papírforma szerinti vereségekből 

hatalmas pofonok lettek, de a hozható meccseket 

is „sikerült” elbukni (sőt, az egyik még ezek közül 

is csúnya zakót hozott). Az Iklad elleni sima 

vereség alkalmával az élcsapat teljesen lefocizta 

helyzetet kialakítani sem tudó csapatunkat, 

a négygólos különbség még a KSC-re nézve 

hízelgő, Püspökszilágyon azonban az első félidő 

hajrájától kezdve kiállítás miatt emberhátrányban 

játszó, a mieinkhez hasonló képességű ellenfél 

hálóját nem sikerült bevenni több helyzetből 

sem, a második 45 percben pedig egy jól eltalált 

szabadrúgás döntött – nem a mieink javára. Ezzel 

a mérkőzéssel bizony nehéz elszámolni... Még 

leginkább a listavezető Sződ ellen dicsérhetőek 

– a legsúlyosabb vereség dacára – a kisalagiak: 

játékosaink becsülettel mentek előre, több 

helyzetet is kialakítottak (hárommérkőzéses 

gólképtelenségüket is megszakították), a 

minden tekintetben jobb ellenfél azonban 

helyzetei döntő hányadát kihasználva nagyon 

sima – eltúlzottnak mondható különbségű – 

győzelemmel térhetett haza. A tavalyi pofozógép 

csőváriak elleni kudarcra viszont már nemigen 

lehet mentséget találni: az első félidei vezetés 

után a második játékrészben a vendégek 

szétfutották teljesen széteső, összeomló 

csapatunkat – a vége pedig megalázó hazai 

vereség lett. S jött mindezek „megkoronázása”: az 

utolsóelőtti, gyengécske Galgagyörk otthonában 

az utolsó tíz percben engedte ki kezéből a 

meccs sorsát – az alacsony színvonalú találkozó 

nagy részét egyébként uraló – csapatunk, a két 

védelmi hiba pedig újabb vereséghez vezetett. 

A maradék őszi mérkőzéseken az ellenfeleket 

elnézve még lehet keresnivalója Szebeni Ferenc 

fi ainak – csak a mutatott forma nem alapozza 

meg derűlátásunkat…

Röviden a fi atalokról is: a fóti juniorok 

a felnőttekével megegyező mezőnyben, szintén 

kilenc forduló alatt 10 pontot gyűjtöttek, s 

jelenleg a 9. helyen állnak, míg a kisalagi ifi csapat 

hat mérkőzést követően 9 pontot szerzett – 

ez a teljesítmény a szoros középmezőnyhöz 

elegendő a meglehetősen kaotikus beosztású és 

lebonyolítású bajnokság tíztagú mezőnyében, 

pontos információk hiányában azonban csak 

„becsülni” tudjuk a 4-6. helyek valamelyikét.

(Csapataink aktuális mérkőzéseiről részletes 

beszámoló olvasható minden hétfőn a www.fot-

online.hu internetes oldalon!)

Luzsicza István

PEST MEGYEI II. OSZTÁLY, VÉSNÖK-CSOPORT:

5. forduló: 

FÓTI SE – POMÁZ 1-4 (1-1)

Fót: Bólya Z. – Mikulka Gy., Püspöki L., 

Müller K., Kovács R. – Barna G., 

Ernyes I. (Báló Zs.), Orosz G. (Puskás T.), Bogdányi I. 

(Andri P.) – Hegedűs Cs. 

(Faragó Cs.), Vitányi L.

Gólszerzőnk: Hegedűs Cs.

6. forduló: 

FÓTI SE – TAHITÓTFALU 0-1 (0-0)

Fót: Bólya Z. – Mikulka Gy., Müller K., 

Püspöki L. (Bogdányi I.), Pazar K. – Barna G., Orosz 

G., Ernyes I. (Visky K.), Salánki J. 

(Puskás T.) – Hegedűs Cs., Vitányi L.

7. forduló: 

FÓTI SE – KISNÉMEDI 2-5 (0-1)

Fót: Bólya Z. – Mikulka Gy., Pazar K. 

(Bogdányi I.), Müller K., Kovács R. – Barna G. (Andri 

P.), Orosz G., Szász I. (Visky K.), Ernyes I. 

– Hegedűs Cs. (Puskás T.), Vitányi L. (Báló Zs.)

Gólszerzőink: Visky K., Báló Zs.

8. forduló: 

FÓTI SE – PENTA-SZOBI SC 1-0 (0-0)

Fót: Bólya Z. – Mikulka Gy. (Orosz G.), 

Pazar K., Püspöki L. (Bogdányi I.), 

Báló Zs. – Szász I. (Andri J.), Müller K., Visky K., Ernyes 

I. – Barna G., Hegedűs Cs. (Puskás T.)

Gólszerzőnk: Visky K.

9. forduló: 

PÜSPÖKHATVAN- FÓTI SE 3-1 (3-0)

Fót: Bólya Z. – Kovács R., Müller K., Lassú S. (Puskás 

T.), Báló Zs. – Szász I., Visky K., Orosz G., Salánki J. 

(Faragó Cs.) – Barna G., Andri P.

Gólszerzőnk: Andri P.

Kiállítva: Müller K. (második sárga lappal)

A megyei II. osztály Vésnök-csoportjának állása 

a 9. forduló után

1. Erdőkertesi SE 9 7 1 1 27 9 22
2. Kisnémedi 9 7 0 2 26 12 21
3. Verőce SE 9 6 0 3 23 14 18
4. Pomáz-ICO SE 9 5 2 2 22 11 17
5. Kerepesi LSE 9 5 1 3 23 15 16
6. Aszód FC 9 4 3 2 22 18 15
7. Mogyoród KSK 9 4 3 2 16 14 15
8. Vácrátót KSK 9 3 3 3 16 19 12
9. Püspökhatvan SE 9 4 0 5 16 20 12
10. Isaszegi KSK 9 3 0 6 13 22 9
11. Tahitótfalui SE 9 2 1 6 11 24 7
12. Dunabogdány SE 9 1 2 6 9 17 5
13. PENTA–Szobi SC 9 1 2 6 11 20 5
14. Fóti SE 9 1 2 6 7 27 5

A foci alsóházából jelentjük 

Keserves volt ez a hónap



Sport
A Fóti SE hátralévő őszi mérkőzései:

 2007. október 27., szombat, 14.00:  •
Fót – Mogyoród

 2007. november 4., vasárnap, 13.30: •
Verőce – Fót

 2007. november 11., vasárnap, 13.30: •
Fót – Vácrátót

 2007. november 18., vasárnap, 13.00:  •
Isaszeg – Fót

PEST MEGYEI III. OSZTÁLY, 
BELUGA SPORT-GÖDÖLLŐI CSOPORT:

5. forduló: 
KISALAG SC – IKLAD 0-4 (0-1)

Kisalag: Virág L. – Kardos F., Kalászi T., 

Tóth Zs., Cservena V. – Vass L. – Angler Gy., Führer T., 

Tapodi T. (Kovács Gy.) 

– Karlovszky F. (Kunszabó L.), 

Csepi K. (Márkus L.)

6. forduló: 
PÜSPÖKSZILÁGY – KISALAG SC 1-0 (0-0)

Kisalag: Virág L. – Kalma K., Tóth Zs., 

Cservena V. – Vass L. – Csepi K. (Márkus L.), Tapodi 

T., Führer T., Kovács Gy. – Karlovszky F. (Kunszabó 

L.), Kardos F.

7. forduló: 
KISALAG SC – SZŐD 1-6 (1-3)

Kisalag: Virág L. – Kardos F., Kalászi T., 

Vass L. (Cservena V.), Kunszabó L. – Kalma K. (Liska 

S.), Führer T., Kovács Gy. (Márkus L.)

– Karlovszky F., Csepi K. (Sallai K.)

Gólszerzőnk: Führer T.

8. forduló: 
KISALAG SC – CSŐVÁR 2-5 (1-0)

Kisalag: Virág L. – Cservena V., Kunszabó L., Tóth Zs., 

Liska S. – Kardos F. – Tapodi T., Führer T.,  Csepi K. 

(Hidasi Z.) – Karlovszky F., Mái S.

Gólszerzőink: Karlovszky F., Kardos F.

9. forduló: 
GALGAGYÖRK – KISALAG SC 2-1 (0-0)

Kisalag: Virág L. – Kalma K., Tóth Zs., Kardos F., 

Tapodi T. – Kalászi T., Márkus L., Führer T., Kovács Gy. 

(Kunszabó L.) – Csepi K., Karlovszky F.

Gólszerzőnk: Csepi K.

A megyei III. osztály BELUGA SPORT-Gödöllői csoportjának 

állása a 9. forduló után

1. Sződ 9 8 1 0 34 10 25
2. Vácduka 9 8 0 1 27 10 24
3. Iklad 9 7 1 1 44 10 22
4. Csomád KSK 9 5 1 3 31 19 16
5. Gödöllői EAC 8 4 2 2 15 16 14
6. Kistarcsa 8 4 1 3 19 13 13
7. Csővár 9 4 1 4 19 20 13
8. Püspökszilágy 9 4 0 5 18 18 12
9. FC Csomád 9 3 0 6 12 22 9
10. Váchartyán 8 2 1 5 17 24 7
11. Kisalag 9 2 1 6 9 24 7
12. Galgagyörk 9 2 0 7 17 44 6
13. Szada 9 1 1 7 19 33 4
14. Galgamácsa 8 0 2 6 9 31 2

A Kisalag SC hátralévő őszi mérkőzései:
 2007. október 28., vasárnap, 13.30: •
Kisalag – Galgamácsa

 2007. november 4., vasárnap, 13.30: •
FC Csomád – Kisalag

 2007. november 11., vasárnap, 13.30: •
Kisalag – GEAC

 2007. november 18., vasárnap, 13.00: •
Vácduka – Kisalag

Láttuk mi már ezeket a srácokat játszani valahol, valamikor – nem egyszer, nem 

kétszer. Múlt héten, a legutóbbi öregfi úk-bajnokin? Vagy tegnap, még mindig 

aktív játékosként? Vagy tán tizenegynéhány éve, még mint aktív játékost?

Van köztük ilyen is – olyan is. Kisalagi és fóti legények, öreglegények, mióta az 

eszüket tudják, rúgják a port. Mióta az eszünket tudjuk, nézzük őket (ha csak 

- Uram bocsá’ – be nem szállunk közéjük magunk is). De elsősorban: nézzük. 

Főleg most, a városi derbin. Kisalag - Fót. Öregfi úk-rangadó. Ez már valami. Jön 

is a nép az ismerős srácokért, akik maguk is régi ismerősként köszöntik egymást 

a jól ismert, megszokott, kilátástalan szintű, de szívünknek oly kedves kisalagi 

pályán. Mennyi, de mennyi meccset játszottak már egymás oldalán és egymás 

ellen - s most ismét itt vannak. Virág, Tapodi, Kardos, Cservena - tegnap még a 

„nagycsapat” játékosaként güriztek itt, gazban és porban. Meg a Márkus Laci, de 

ő ma ellenfél: a kisalagi „egy” irányítója (s nem mellesleg mennyei disznótorosok 

forrása), de itt és most fóti öregfi ú - máskor meg fóti srácok edzője. Szemközt 

vele ellenfélként: saját öccse… De edző van itt más is: Mózes Imre is pályára lép, 

Mózi, a fóti labdarúgás napsütötte éveinek egyik legendája, aki a mai zivataros 

időkben az FSE trénereként próbál csodát tenni. Nem mindig sikerül – nem 

úgy a kisalagi pályán, amikor vesztes állásnál középkezdésből, félpályáról emel 

a kapuba. És itt van Vida, Szkala, daliás idők tanúi, a tavalyi év zűrzavarában 

rövid időre újból csatasorba állt fóti veteránok. S persze a kisalagi oldalon az 

elnyűhetetlen Tóth Zsolt, aki simán letagadhatja most taposott negyvenegyedik 

évét – de nem úgy NB II-es múltját. Szólóból lő gólt, közben megrúgják, percekig 

piheg a pálya szélén, majd visszajön, s úgy teszi helyére a szabadrúgást, ahogy 

azt kell – s ahogy általában szokta. A közönség élcelődik, zrikálja egymást – naná, 

a nézőtér is csupa régi haver, még ha most másfelé is szurkolnak -, odabent meg 

a sporttársak, öreg cimborák játsszák meccsüket. Váci körzeti öregfi úk „B” osztály, 

az amatőr sport „csúcsa”: igazi zsíroskenyér-meccs, mégis becsúszva, küzdve, 

kezezést, lest, bedobást reklamálva, ki-ki a maga világbajnoki döntőjét hajtja – 

hiszen ugye emlékszünk az És megint dühbe jövünk Johnny Firpójára: „A játék: 

nem játék!”

A vége igazságos döntetlen, 3-3, csupa izgalom, kétgólos fóti vezetés, kisalagi 

fordítás, majd a félpályás Mózes-gól. Hármas síp, pacsizások, s az ellenfelek ismét 

mint régi haverok vonulnak le: lesz mit megvitatni sör és - mi más - zsíros kenyér 

mellett. Tavaszig megint lesz mit emlegetniük. És nekünk is.

(Veteránjaink a közvetlenül előző lapzártánk után lejátszott derbi óta is szorgosan 

gyűjtögették a pontokat, s jelenleg kilenc fordulót követően a kisalagiak 20 

megszerzett ponttal a 4. helyen állnak, a 19 pontos fótiak pedig ötödikek a 12 tagú 

mezőnyben.)

(Luzsi)

Zsíroskenyér-meccs életre-halálra
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Eltérően a különféle médiákban vagy bulvárlapok 

rovataiban megszokott cikkektől, riportoktól, ezúttal 

nem „híres” emberről, nem városunk gazdasági, politikai 

elitjéhez tartozó személyről ejtünk szót. Egy „kisemberről” 

kell most szólnunk, akit egészen biztosan mégis több 

mindenki ismer a városban, mint mondjuk egy-két 

városatyát.

Helyes István – vagy közismert nevén „Putyi” – immár 

negyedszázada ugyanannál a cégnél szolgálja a várost 

(hívhatják azt GAMESZ-nak, TÜSZ-nek vagy éppen 

Kht-nak), nyírja a füvet, szedi a szemetet, takarítja 

a buszmegállókat, parkjainkat, tereinket. Biztosan sokan 

felfi gyeltek már ütött-kopott sárga kis traktorjára, amelynek 

kerekei négyfelé mentek, s amellyel a mi „Putyink” 25 éve 

végezte tisztességgel, becsülettel feladatát.

Mára már megváltozott a világ!

A feladata persze nem, az többszörösére nőtt, 

hiszen lakókörnyezetünk egyre mocskosabb, 

szemetesebb, ezért „Putyinak” is jóval több dolga 

akad. Viszont öreg, ezeréves traktorja helyett az 

egyik legkorszerűbb, komfortos, fűthető, piros 

színű géppel látja el megnövekedett feladatát. 

Lapunkon keresztül is kívánjuk ennek a nagy 

„kisember”-nek, hogy jó egészségben, még 

legalább ennyi ideig szolgálja a lakosságot!

S.I.

A „NAGY”     kisember
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A
z ilyen kételyek megoldásában segít a GEKKO 

Újpest Képességfejlesztő Játszóház, Fót közelében, 

Káposztásmegyeren, a Külső Szilágyi út és a Megyeri út 

kereszteződésénél. 

Az intézmény korai fejlesztéssel, illetve a különböző tanulási, 

magatartási és egyéb részképesség-zavarok megelőzésével, 

kezelésével foglalkozik. A játszóház vezetőjével, Győrfi  Katalinnal 

beszélgettünk. 

– Hogyan kaphatunk megalapozott választ gyermekünk 

fejlődésével kapcsolatos kérdéseinkre? 

– Képzett fejlesztőpedagógusaink a GEKKO-ban történő 

állapotfelmérés során megnézik, hogy a gyermek az életkorához 

képest hogyan teljesít a különböző képességek területén. 

Elmagyarázzák a szülőnek, hogy hol látnak esetleg lemaradást, 

milyen gyanújuk van a később esetlegesen előforduló problémákra, 

illetve hol vannak kiugróan jó területek a gyermek képességeiben. 

Kiemelten foglalkozunk azokkal a területekkel, amelyekben 

a gyermek az átlagostól elmarad, ehhez testre szabott fejlesztési 

tervet dolgozunk ki számára. 

– Mit nyújt a gyermeknek a GEKKO? 

– Harmonikus képességprofi l kialakítása a célunk. Fő profi lunk 

a tanulási képességek fejlesztése és a tanulási zavarok megelőzése, 

csecsemőkortól 14 éves korig. Minden szülő azt szeretné, hogy 

gyermeke boldog legyen, kiegyensúlyozott, sikeres életet éljen. Ezért 

állítjuk, hogy az életben való boldogulását minden téren biztosan 

megalapozzuk. A GEKKO-ban komplex fejlesztési munka folyik, 

tehát a mozgás, beszéd, észlelés, fi gyelem fejlesztése mind egy 

helyen történik, így nem kell ezer helyre hordani a gyermeket.

– Nem terhelik túl ezzel a gyermekeket? 

– A gyermekek nagyon szeretnek hozzánk járni, hiszen pontosan 

tudjuk, milyen korban mivel, mennyi ideig, hogyan lehet lekötni a 

fi gyelmüket, új képességeket ébreszteni és a meglévőket tornáztatni. 

A képességfejlesztés tudománya a játékra épül. Játékparkunk 

világszínvonalú, a magyar gyógypedagógia szintén élvonalbeli 

világszerte. Gondoljunk csak a sakkozó Polgár lányok kiemelkedő 

teljesítményére, akiknek szülei gyógypedagógusok.

(x)

Képességfejlesztés

Állapotfelmérésre és beiratkozásra mindenkit szeretettel vár a GEKKO Újpest, 
Budapesten a Megyeri út 205. D/113. sz. alatt, a 06-1/232-1398 és a 06-20/931-6023 telefonszámon 

vagy a bpujpest@gekkonet.hu címen. További információk a www.gekkonet.hu oldalon olvashatók.

A GYERMEKNEVELÉS SORÁN SOKSZOR MERÜLNEK FEL BENNÜNK AGGÁLYOK GYERMEKÜNK FEJLŐDÉSÉVEL 
KAPCSOLATBAN, MINT PL.: ’MÉG MINDIG NEM SZÓLALT MEG’, ’EGÉSZ NAP PÖRÖG, SOSEM FÁRAD EL’, 

’NAGYON BÁTORTALAN, SOKSZOR SÍR GYEREKEK KÖZÖTT’, ’OLYAN OKOS GYEREK, MÉGSEM SIKERES AZ ISKOLÁBAN’. 
GYAKRAN ÁTSIKLUNK OLYAN DOLGOK FELETT, AMIKRŐL NEM IS TUDJUK, HOGY MEKKORA JELENTŐSÉGÜK VAN, 

VAGY ELHISSZÜK A ’MAJD KINÖVI’ ÉS A ’FIÚK LUSTÁBBAK’ TÍPUSÚ MONDATOKAT. 
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Kedves Olvasó! Egy elkeseredett édesanya 
kérdezett a vírusos szemölcsök eltávolításáról.

Szeptemberben elkezdődik az iskola, a gyermekek – nagyon helyesen 

– elkezdenek az iskolában és azon kívül is sportolni. Ezeken a helyeken 

az egészségünk megőrzése mellett kisebb veszélyek is leselkedhetnek 

ránk és gyermekeinkre. Ezek közül az egyik leggyakoribb és 

főleg gyermekeket érintő fertőzés a vírusos szemölcs. 

Két fajtájával találkozunk: az úgynevezett 

uszodaszemölccsel és a közönséges szemölccsel. Az 

uszodaszemölcs, mint neve is mutatja, vizekben 

otthonos, míg a közönséges szemölcs közösségi 

öltözőkben, tornatermekben a leggyakoribb. 

Az előbbi apró, tömött hólyagok formájában, 

az utóbbi szürkésbarnás, szarus felszínű 

csomóként jelentkezik.  Sajnos, mivel vírusról 

van szó, ezt a betegséget megelőzni nem 

nagyon lehet, mégis van néhány dolog, amire 

érdemes fi gyelni, amikor csemetéink sportolni 

mennek. Ha sérült bőrfelület van a gyermeken, 

érdemes azt Betadine oldattal fertőtleníteni úszás 

vagy sportolás után, mert sérült felületen a vírusok 

jobban meg tudnak tapadni! Fertőző betegségről 

lévén szó, ha a családunkban másik gyermeknél már volt ilyen jellegű 

megbetegedés, fi gyeljük jobban, nem találkozunk-e hasonló elváltozással, 

amely előtte nem volt ott. Ritkábban, de felnőtteken is előfordul. Fontos, 

hogy a gyermeket minél előbb kezelni kezdjük, mert egy szemölcs esetén 

az eltávolítás is kisebb traumát okoz, mint esetleg huszonöt esetén. Lehet 

ecsetelőkkel is próbálkozni, de ha sok van, általában csak az eltávolítás 

oldja meg véglegesen a problémát. Ha eltávolításra kerül sor, az 

érzéstelenítés helyes megválasztásával és alkalmazásával 

a beavatkozás minimális fájdalommal elvégezhető. Ez 

számunkra és gyermekük számára is nagyon fontos 

szempont, mert nem a betegség, hanem a kis páciens 

az, akit gyógyítunk!

Várom további kérdéseiket! 

Magánrendelő: Dr Szabó Zoltán, 

sebész-bőrgyógyász főorvos. 2151 Fót, Tátra u. 12., 

dr-szabo@vipmail.hu. Bejelentkezés: 06/20-315-8123, 

Rendelési idő: kedden 15-20 óráig, csütörtökön 

15-20 óráig, szombaton megbeszélés szerint.

Dr. Szabó Zoltán válaszol: 

A vírusos szemölcs

Megfejtés  beküldendő.A megfejtők között három meglepetés ajándékot sorsolunk ki. Postacím: FÓTCAFE Szerkesztőség 2151 Fót, Németh K.u.59.

AZ ÚSZÁS NAGYON HASZNOS, 
DE FIGYELJÜNK ODA!
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Fóti Közművelődési és Közgyűjteményi Központ
Vörösmarty Művelődési Ház

2151 Fót Vörösmarty tér 3. · Tel: 27 537 350 · Fax: 27 537 359 · e-mail: muvkozp.fot@vnet.hu

KÖZÖSSÉGEINK, 
MŰVÉSZETI 
CSOPORTOK, KLUBOK:
Hétfő: 16.00-19.00 Fóti Boglárka Gyermek 
Táncegyüttes
19.00-20.00 Fótsomlyó Táncegyüttes
Kedd: 14.30-16.30 Akrobatikus Rocky
16.00-17.00  Mesék Őrzője Bábszakkör
16.30-18.45  Modern Jazztánc
18.00-20.00 Fóti Asszonykórus
18.30-19.30 Tornázzunk együtt!
Szerda: 16.30–20.00 Rio 
Dance klub-társastánc
16.00-18.00 Kreatív klub (kéthetente!)
Csütörtök: 15.00-16.00 Pom-pom tánc
16.45-18.45 Modern Jazztánc
18.45-20.00 Nyugdíjas tánc
18.00-20.00 Cselényi József Népdalkör
Péntek: 14.30-16.30 Akrobatikus Rocky
17.00-20.00 Sakk-klub (felnőtt)
Szombat: 9.00-12.00 Sakk-klub (gyermek)
11.00-12.00 Rio Dance klub-társastánc
13.00-15.00 Fóti Zenebarátok Kórusa

Nyugdíjas Klub: minden hónap első 
keddjén 14 órától
BABA-MAMA Klub: keddenként 
10-12 óráig.
Krisztus Szeretete Egyház 
Istentisztelete: minden csütörtökön 
17.30-19.30-ig 
Mozgássérültek Egyesületének 
fogadóórája: minden hónap harmadik 
szerdáján 14-16 óráig 

Minden kedves érdeklődőt szeretettel 
várunk valamennyi programunkra és 
foglalkozásunkra!

2007. NOVEMBERI PROGRAMOK

November 9-én 18 órakor ZENÉS PÉNTEK DÉLUTÁN

Közreműködnek: a Fóti Liszt Ferenc Zeneiskola növendékei

(Vörösmarty Művelődési Ház Színházterem)

Információ: Keresztesi Lászlóné Gizus 

Tel.: ld.fenn

November 10-én 19 órakor LUDAS BÁL

lisai Elek János Alapítvány szervezésében 

(Vörösmarty Művelődési Ház Színházterem)

Információ: Elek Erzsébet

Tel.: 06 70 326 77 56

November 16-án 10 órakor MAZSOLA

a Fabula Bábszínház bérletes előadása

Jegyek az előadás előtt 500 Ft-os áron kaphatók.

(Vörösmarty Művelődési Ház Színházterem)

Információ: Kulcsárné J. Mariann 

Tel.: ld. fenn

November 17-én 19 órakor  LÚDFERTÁLYOS BÁL

a Fóti Asszonykórus szervezésében

(Vörösmarty Művelődési Ház Színházterem)

Információ: Csiharné Barna Brigitta 

Tel.: 06 70 381 17 28

November 18-án 16 órakor OPERETT és MUSICAL MŰSOR 

a Szabad ötletek Színháza előadásában 

(Vörösmarty Művelődési Ház Színházterem)

Belépőjegy ára: 500 Ft

Információ: Keresztesi Lászlóné Gizus 

Tel.: ld. fenn

November 21-én 19 órakor ISMERETTERJESZTŐ ELŐADÁS KÍNÁRÓL

a Károlyi István Polgári Körök Egyesület szervezésében

(Vörösmarty Művelődési Ház Színházterem)

November 30-án 18 órakor MEGEMLÉKEZÉS VÖRÖSMARTY MIHÁLY 

SZÜLETÉSNAPJA ALKALMÁBÓL

(Vörösmarty Művelődési Ház Színházterem)

Információ: Békésné Virágh Ottília 

Tel.: ld. fenn

KIÁLLÍTÁSOK:

November 5-10-ig STÚDIUM KIÁLLÍTÁS

a Fóti Népművészeti Szakközép,- Szakiskola és Gimnázium szervezésében

A kiállítás megnyitója: 2007. november 8-án 18 órakor 

 (Vörösmarty Művelődési Ház Bársonyterem)

November 15-én 17.30 órakor RENDŐR KULTURÁLIS ÉS HAGYOMÁNYŐRZŐ 

EGYESÜLET – RENDŐR  MŰVÉSZEK KIÁLLÍTÁSA

 (Vörösmarty Művelődési Ház Bársonyterem)

A kiállítás megtekinthető 2007. november 21-ig munkanapokon 10-18 óráig.

november 23-án 17 órakor A BUDAPESTI MŰSZAKI EGYETEM HALLGATÓINAK 

TERVKIÁLLÍTÁSA

 (Vörösmarty Művelődési Ház Bársonyterem)

A kiállítás megtekinthető 2007. november -ig munkanapokon 10-18 óráig.

ANYAKÖNYVI HÍREK 
2007. szept. 22-okt. 21-ig

Házasságot kötöttek:
Szebehely Gábor Béla és Szabó Annamária –
Tukarcs János és Bányász Ágnes Ilona  –
Horváth Attila és Pásztor Adrienn  –
Sára Puskás János és Novák Éva –
Neusch Csaba Ervin és Brunecker Andrea  –
Nagy János és Magyarsóki Melinda Mária –
Pittmann György és Farkas Zsófi a Bernadett –
Lajos Attila és Parditka Zsuzsanna –
Mérei Sándor György és Punyi Katalin  –
Széles Dániel és Dömötör Szilvia –
Szántó Zsolt András és Horog Éva  –
Kaltenecker János és Araczki Piroska  –
Takács Krisztián és Berkes Vangélia –

Valamennyi Ifj ú Párnak gratulálunk, 
boldog életet kívánunk!

HALOTTAINK
Szabó István  –
Biró Olivér Zoltán –
Szilágyi Gyuláné sz. Kriska Erzsébet  –
Ibolya Ferenc –

A szeretteiket elvesztő családoknak 
együttérzésünket fejezzük ki!










	01.pdf
	03 Koszonto 02.pdf
	04.pdf
	05.pdf
	06.pdf
	07.pdf
	08.pdf
	09.pdf
	10.pdf
	11.pdf
	12-13.pdf
	14.pdf
	15.pdf
	16.pdf
	17.pdf
	18.pdf
	B2-3.pdf
	B4.pdf

